
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Goes (centrum en stationsgebied) 

Aanwijzingsbesluit van de burgemeester van de gemeente Goes; 

  

daartoe bevoegd ingevolge artikel 2:77 eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) Goes: 

  

overwegende dat in relatie tot artikel 2:77 eerste lid: 

- de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet juncto artikel 2.77 van de 

Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Goes kan besluiten tot het plaatsen van 

vaste camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats in 

het kader van de handhaving van de openbare orde; 

- het cameratoezicht in het centrum en stationsgebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van de 

Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht (bijvoorbeeld kenbaarheid van camera- 

toezicht, proportionaliteit, subsidiariteit); 

- de belangen van de openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten en de veiligheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang van 

de burgers (bescherming van de persoonlijke levenssfeer); 

- de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het be- 

oogde legitieme doel; 

- in het (uitgaans)centrum al initiatieven zijn ondernomen om te komen tot verbetering dan wel, 

het voorkomen van wanordelijkheden en strafbare feiten, maar dat deze initiatieven niet toereikend 

zijn gebleken; 

- er daarom aanleiding is om het instrument van cameratoezicht te gebruiken als aanvulling op 

een breder pakket van maatregelen; 

- het aanwijzen van de als gebied met cameratoezicht zal bijdragen aan het verhogen van de veilig- 

heid in het algemeen en de veiligheid in het aangewezen gebied in het bijzonder; 

- de burgemeester tijdig voorafgaand aan de bepaalde einddatum van plaatsing van het camera- 

toezicht in overleg met de Officier van Justitie en de teamchef politie bepaalt of het cameratoezicht 

in het centrum en stationsgebied dient te worden voortgezet; 

- de burgemeester deze aanpak zoals hierboven aangegeven heeft besproken met de Officier van 

Justitie en de teamchef van de politie; 

- de Officier van Justitie heeft ingestemd met de voorzetting van cameratoezicht in het centrum en 

stationsgebied; 

- de teamchef van politie heeft ingestemd met en verklaard zijn medewerking te zullen verlenen 

aan het toepassen van cameratoezicht. 

voorts overwegende dat: 

- de politie verantwoordelijk is voor de operationele leiding van het cameratoezicht; 

- de burgemeester en de politie de beelden ‘live’ kunnen uitkijken ingeval van activiteiten die van 

invloed kunnen zijn op de openbare orde en veiligheid op de betreffende locaties; 

- de camerabeelden onder regie van de Nationale Politie, Eenheid Zeeland-West-Brabant 24/7 

worden opgeslagen; 

- de opgenomen beelden ten hoogste 28 dagen worden opgeslagen en als de beelden niet nood- 

zakelijk zijn voor verder onderzoek na de termijn van 28 dagen worden vernietigd; 

- (specifieke) beelden die wel noodzakelijk zijn voor nader onderzoek langer worden bewaard volgens 

de termijnen van de Wet politiegegevens (Wpg). 

Besluit: 

  
1. definitief beëindigen van vijf cameralocaties binnen Goes. Op de volgende locaties wordt het 

cameratoezicht beëindigd: Sint Jacobstraat, Opril Grote Markt, Stalstraat, Sint Adriaanstraat en 

Lange Kerkstraat. Uit de evaluatie blijkt dat cameratoezicht op deze locaties niet langer noodza- 

kelijk is. 

2. tot het verlengen van cameratoezicht in Goes (centrum en stationsgebied), zoals aangeduid op 

de aan dit besluit gehechte situatieschets tot en met 31 december 2029, waarbij de camera’s op 

de locaties Lange Vorststraat, Korte Vorststraat, Kreukelmarkt en Klokstraat in Goes tot 31 de- 

cember 2027 worden verlengt; 

3. dat dit aanwijzingsbesluit op 1 januari 2025 in werking treedt. 

Goes, 10 december 2024 

Burgemeester van Goes 

Nr. 544889 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Goes 

Gemeenteblad 2024 nr. 544889 24 december 2024 1 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 544889 24 december 2024 2 


